Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» октября 2018 г.

№ 838
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 30.05.2016 года № 400 «Об утверждении муниципальной программы «Защита информационных ресурсов Ягоднинского городского округа в 2016-2020 гг»

В целях эффективной реализации бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13 января 2016г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа» администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа 30.05.2016 года № 400 «Об утверждении муниципальной программы «Защита информационных ресурсов Ягоднинского городского округа в 2016-2020 гг».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела информационных ресурсов и программно-технического обеспечения администрации Ягоднинского городского округа - Заяц Д.А.

Глава Ягоднинского

городского округа

Д.М. Бородин

Утверждены

постановлением администрации

Ягоднинского городского округа «О

внесении изменений в постановление

администрации Ягоднинского округа от

30.05.2016 года № 400 «Об утверждении

муниципальной программы «Защита

информационных ресурсов Ягоднинского

городского округа в 2016-2020 гг»

от «29» октября 2018 г. № 838
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 30.05.2016 ГОДА № 400

В муниципальную программу «Защита информационных ресурсов Ягоднинского городского округа в 2016-2020 гг», утвержденную указанным постановлением внести следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы, позицию «Финансирование
Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Финансирование Программы
	Финансирование мероприятий программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
2016- 1 681 000,00 руб.
2017- 288200,00 руб.

2018- 332000,00 руб.

2019- 78000,00 руб.

2020- 78000,00 руб.
Итого: 2457200,00 руб.

».

2. Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
« 6. Объемы финансирования

на очередной финансовый год и последующие финансовые годы

Общий объем финансирования на 2016-2020 годы в том числе: 2457200,00 тысяч рублей
2016 - 1 681 000,00 руб.
2017 – 288200,00 руб.

2018 - 332000,00 руб.

2019 - 78000,00 руб.

2020 - 78000,00 руб.».

3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к муниципальной программе «Защита

информационных ресурсов Ягоднинского

городского округа в 2016-2020 гг»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЗАЩИТА ИНФОРМАЦИОННЫХ РЕСУРСОВ

ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В 2016-2020 ГГ»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы по годам (рублей)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1
	Организация комплекса работ по защите информационных систем, включая поставку средств защиты информации в администрации Ягоднинского городского округа
	Отдел информационных ресурсов и программно-технического обеспечения
	1 680 700,00

	2
	Закупка программ MS Microsoft Office 2013 1 лицензия без ограничения пользователей

	47650,00

	    3
	Дистрибутив СКЗИ «Крипто Про CSP версии 3.6 на CD. Формуляр» 1 шт.

	60850,00

	   4
	Закупки Средство защиты информации Secret Net 7 (автономный)  15 лицензий) Inc. TS Basic

	111400,00

	   5
	Закупки Средство защиты информации антивирусного программного обеспечения с сертифицированного дистрибутива (лицензий) DR.WEB Desktop Suite (Комплексная защита+ ЦУ), продления 12 месяцев 20 лицензий DR.WEB Server Security Suite (Антивирус+ ЦУ), 12 месяцев 4  лицензий

	17550,00
	20800,00
	25000,00
	25000,00

	   6
	Закупка право лицензии Kaspersky Endpoint Security для бизнеса - Расширенный RUS 50-99 Node 1 year Cross-grade Lisense

	50750,00
	59000,00
	51000,00
	51000,00

	   7
	Установка датчиков охранной сигнализации в здании администрации

	   8
	Установка металлической решетки на оконный проем в кабинет (серверной)

	   9
	Приобретение и установка антивандальной двери в кабинет (серверной)

	   10
	Аттестация объекта информатизации в соответствии с требованиями по защите государственной тайны

	252200,00

	   11

	Закупка право лицензии Kaspersky Internet Security Multi-Device Rus Edition 2-Device 1 year Base Box  (ЗАГС)

	2000,00
	2000,00

	ИТОГО :

	1680700,00
	288200,00
	332000,00
	78000,00
	78000,00

».